РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2017 № 68
с. Ольховый Рог
Об утверждении перечня

первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов

    Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 11.07.2013 № 33 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения и пожарного инвентаря для индивидуальных жилых домов на территории Ольхово-Рогского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогское сельского поселения                                      А.В. Болдырев
Постановление вносит

специалист первой категории Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Дорохов В.Н.
Приложение

 к постановлению
Администрации Ольхово-Рогское

сельского поселения

от 26.05.2017 № 68
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов

1. У каждого     жилого   строения должна быть  установлена емкость (бочка)  с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2м3. и комплектоваться ведрами.

2. У каждого     жилого   строения  должен быть установлен ящик для песка объемом 0,5 - 1,0  м3 и комплектоваться совковой лопатой.

3. В каждом жилом строении должен быть установлен  огнетушитель.
4. На стенах индивидуальных жилых домов (калитках или воротах домовладений) в обязательном порядке должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны прибывать к месту тушения пожара.